
Referat från Medlemsmöte 10 oktober 2021  
Plats: Berga Gård, Skå, Färingsö. 

Vi startade med middag på lördag kväll där vi var fem personer som åt tacos och pratade häst. 
 
Söndag fm startade själva medlemsmötet där ytterligare personer anslöt, även några via zoom. 
 
Dagen inleddes kl 9.00 med besök av SvRFs Hästvälfärdsråd genom ordförande Göran Dalin och 
Peter Kallings. Peter började med att presentera det SvRF och Hästvälfärdsrådet hittills gjort, 
därefter följde en presentation av Göran Dalin om det planerade arbetet framöver. Många 
styrdokument finns redan framtagna som CoC (Code of conduct), Ridsportens ledstjärnor, Ridsport 
2025, TR m m.  
 
Kl 10.15 avvek Göran och Peter. Efter en kort paus höll sedan Hanna Fernström först en föreläsning 
om ”Belöningsbaserad träning – vad? Varför? Hur?” och sedan en praktisk demo. Läs mer om Hanna 
via denna länk https://m.facebook.com/hannafernstrom.hannaandthehorses/  
Hon tipsade även om veterinär som jobbar belöningsbaserat när det gäller behandling av hästar 
Don’t break your vet https://m.youtube.com/watch?v=n6V35th1Mbo 

Efter Hannas föreläsning föreläsning/demo var det så dags för lunch. 

Efter lunchen hade vår styrelsemedlem Lena Kjellström en praktisk demo av ”Arbete vid hand”. 

Resten av dagen ägnades åt diskussioner om bl.a vilka medskick vi vill göra till Hästvälfärdsrådet 
efter deras presentationer på förmiddagen, men vi diskuterade även kring våra planerade 
utbildningsfilmer, ”slogans” och ”hashtags” (för att sprida att vi som förening finns) och vad vi 
bör/kan syssla med framöver. Att vi skall försöka nå fram till fler yngre potentiella medlemmar var en 
sådan sak. Flera andra idéer kom fram som styrelsen kommer att jobba vidare med.    

 
Samverkan mellan Equiethics och HVR – lite anteckningar: 
 
Förväntningar: 
Vi ska bli informerade om hur vi ska kunna kontakta HVR 
Hästvälfärdsgruppen - behöver vi samverka? Vi kan ha gemensamma beröringspunkter. 
 
Peter pratade om 3R – Respektera, Reflektera, Rekonstruera TÄNK OM!!! 
(Vår not - 3R är en internationell förkortning för orden replace (ersätta med tex cellkulturer), reduce 
(minska antalet individer) och refine (förfina så lidandet minskar). Alla som arbetar med försöksdjur 
inom EU ska arbeta efter 3R-principen).  
 
Göran tog ett exempel där man kunde uppmuntra folk att ta bort Aachenremmen (”snokremmen”) 
och ha som en engelsk nosgrimma istället.  
  
Peter Kalling: 
Det har hänt rätt mycket på hästvälfärdsområdet senaste åren. 
Symbolfråga, ridspö är det första som barnen köper. 
 
Anmälan (om hästvälfärdsärenden) om sker via diciplinnämnden. 
Det arbetas med ett stort antal områden… 
  



Göran Dalin: 
www.hästsverige.se de 5 domänerna 
(Vår not: Welfare assessment guide - de fem domänerna (efter Mellor et al. 2020) som handlar om 
att välfärd är komplext och att det handlar om såväl skydd från väder och vind, som frånvaro av sår 
och att ha tillräckligt med mat, men också beteendeinteraktioner mellan hästar och mellan häst och 
människa. Och framför allt att alla parametrar mynnar ut i mental välfärd.)   
 
"Kunskapsbristen" i Sverige är dokumenterad. 
  

 Lever vi upp till mål? 
 Vad är rätt o fel? 
 Åsikt eller insikt? 
 Förbundets roll? 

 
Man ser hos SvRF över uppdragets (HVRs) innehåll just nu. 
Kopplingar till Ungdomssektionen ska påbörjas. 
Jenny Yngvesson och Sofie Viksten har tagit fram en utbildning om de 5 domänerna och ”Wellfare 
assesment guide”, där först förbundsstyrelsen och sedan alla andra (sektioner, personal, utskott mfl) 
skall utbildas. ”Top down”.  
  
HVRs nästa möte är slutet av oktober. Snart kommer en verksamhetsplan att skapas. 
  
Våra medskick till SvRF: 
  

 Hur kontroll av nosgrimma ska ske behöver beskrivas mer detaljerat. Vårt förslag är att 
kontroll sker före start samt genom stickprov efter genomförd ritt. 

 Hur ska man implementera de fem domänerna på bred front? I samband med Grönt 
kort? Frivillig hästägarutbildning? 

 Hur sker feedback till/om en person som man upplever inte lever upp till de fem 
domänerna, Code-of-conduct, Ridsport 2025 och Ridsportens ledstjärnor? Mall eller 
checklista på hemsidan lätt tillgänglig? Vart anmäler jag dessa missförhållanden, vem 
dokumenterar och följer upp? Kan det vara en oberoende opartisk grupp som inte har 
en stark knytning till hästsporten som granskande kommitté? Anmälning via 
hemsidan, mer tydlig information om vad och var det kan anmälas? 

 En ”visselblåsarfunktion” typ ”Lex Brunte” för hästrelaterade ärenden borde införas. 
Det finns inom andra verksamheter/organisationer och borde inte vara någon 
omöjlighet inom ridsporten heller. 

 Nu finns ett antal dokument framtagna vilket är bra, men det behöver tydliggöras 
vilken koppling de har till varandra och vilket dokument som styr vilken verksamhet. 

 Finns det en koppling mellan de framtagna dokumenten (och teorin) och det praktiska 
utövandet på ridbanor, ridhus och på tävlingsbanor? Dvs praktiseras det som det står 
att det skall praktiseras?  

 Redovisningen vi fick över det arbete som pågår var mycket värdefull. Vi önskar att 
hästvälfärdsfrågorna finns som en huvudrubrik under "Menyn" och att där beskrivs 
vilket arbete som pågår. Gärna med länkar till "Aktuellt" så att frågorna lyfts fram mer 
aktivt. 

 Eftersom bilder på bra exempel av hästar som ingår i ridsporten är viktiga i denna tid 
av förändring så önskar vi (och säkert flera med oss) ta del av ridsportförbundets 
bildpolicy.  



 Även den policy som är på väg att utarbetas för de som representerar SvRF officiellt 
bör vara offentlig och presenteras på hemsidan. Allmänt behöver transparensen när 
det gäller hästvälfärdsfrågorna bli bättre. 

 Kan det finnas en fördel med att koppla ihop (med länkar) även till sidan 
hästsverige.se för att öka kunskapen hos flera? 

 Vi påminner om vårt behov av att få kännedom om er mötesplan för att vara en aktiv 
part i ert utvecklingsarbete. 

 Hur kvalitetssäkrar ni att utbildningarna följer det senaste som framkommit i forskning 
runt hästar och dess välfärd? I teorin men framför allt i praktisk handling. Hur gör man 
i andra länder? 

 Vi saknar en referensgrupp (i HVR) som arbetar med hästens användning. 
(Ridning/körning/mm). 

 Kommer alla tränare få information (obligatoriskt eller frivilligt) om de fem domänerna 
och att SvRF så att man kan hänvisa till detta om man ser något som man inte tycker 
är i linje med eller t.o.m strider mot detta? 
 
 

Några bilder från dagen: 
 

   

 

   



   
        


